
Landeshauptstadt Dresden, GB Arbeit, Soziales, Gesundheit und Wohnen, Städtisches Klinikum Dresden
Friedrichstraße 41
01067 Dresden
Deutschland

Landeshauptstadt Dresden, GB Arbeit, Soziales, Gesundheit 
und Wohnen, Städtisches Klinikum Dresden, Friedrichstraße 41, 
01067 Dresden, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
 

Telefon
 

Telefax
 

E-Mail
 

Datum
24.06.2024
 

Vergabenummer
2024-GB313-00019

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Fachplanung: Tragwerksplanung entsprechend des Leistungsbildes § 51 HOAI für die LPH 1 bis 6 und 8, 
stufenweise Beauftragung 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

Seite 1 von 5



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: 2024-GB313-00019 

a) Vergabestelle: Landeshauptstadt Dresden, GB Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Wohnen, Städtisches Klinikum Dresden 
Friedrichstraße 41 
01067 Dresden 
Deutschland 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

https://www.evergabe.de 

d) Leistung: Fachplanung: Tragwerksplanung entsprechend des Leistungsbildes 
§ 51 HOAI für die LPH 1 bis 6 und 8, stufenweise Beauftragung 

Art des Lieferauftrags: entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 

Rahmenvertrag:

Gesamtmenge und Umfang: Das Städtische Klinikum Dresden plant einen Erweiterungsbau 
der Medizinischen Berufsfachschule in der Bodelschwinghstraße 
1 in Dresden. Die Medizinische Berufsfachschule ist eine 
Ausbildungsstätte des Klinikums und gehört zu den größten 
beruflichen Bildungseinrichtungen in Sachsen. 
Als Baufeld für den Erweiterungsbau steht die Wiese südlich 
der Bestandsgebäude der Medizinischen Berufsfachschule zur 
Verfügung, welche zurzeit für Freizeitaktivitäten wie Volleyball und 
Tischtennis genutzt wird. 
Die Planung umfasst alle Grundleistungen und die im Honorarblatt 
aufgeführten Besonderen Leistungen für die Fachplanung 
Tragwerksplanung. 
Die leistungsbildbezogene Erarbeitung des Fördermittelantrages für 
die mittelbereitstellende Behörde und die Zusammenstellung aller 
notwendigen Unterlagen in der erforderlichen Anzahl und Qualität ist 
Bestandteil des Leistungsumfanges. 
Die Umsetzung der Maßnahme wurde förderrechtlich mit einem 
Kostenrahmen von   
3.723.000 € brutto (KG 200 - 600) angemeldet. 
Das der Anmeldung zugrundeliegende Raum- und 
Funktionsprogramm weist eine Gesamtnutzfläche von 600 m² aus. 
Detailliertere Angaben sind der veröffentlichten Aufgabenstellung zu 
entnehmen. 
Die Finanzierung erfolgt aus Eigenmitteln der Landeshauptstadt 
Dresden und aus Fördermitteln des Freistaates Sachsen. Es sind die 
Kostenvorgaben des Fördermittelgebers einzuhalten. 
Folgende Projekttermine sind zur Einhaltung des Projektablaufs 
seitens des Auftraggebers vorgesehen: 

Seite 2 von 5



Ausführungsbeginn Planungsleistungen: 16.01.2025 
Abschluss der Planungsleistungen mit LP 8: 31.12.2027 
Weitere Projekttermine sind der veröffentlichten Aufgabenstellung 
sowie dem Fachplanervertrag zu entnehmen. 
Hinweis: Die benötigten Fachplanungsleistungen für Objektplanung, 
Tragwerksplanung, Fachplanung Technische Ausrüstung (HLSK 
und ELT), Brandschutz, Bauphysik und Freianlagen werden durch 
den Auftraggeber parallel zueinander beauftragt. Daher ist von einer 
annähernd zeitgleichen Beauftragung dieser Planungsleistungen 
auszugehen. 

Haupt-CPV-Nummer: 71327000-6 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Städtisches Klinikum Dresden Medizinische Berufsfachschule 
Bodelschwinghstraße 1, 01159 Dresden 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 16.01.2025 - 31.12.2027

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

(via https://www.evergabe.de) Landeshauptstadt Dresden, Zentrales 
Vergabebüro 
PF120020 
01001 Dresden 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

08.08.2024 15:00 

Bindefrist: 16.01.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

siehe Vertragsmuster 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

siehe Übersicht einzureichender Unterlagen 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

Kommunikation im Vergabeverfahren: 
Die Kommunikation für Verfahren mit ausschließlicher elektronischer 
Angebotsabgabe erfolgt nur über die Plattform eVergabe.de! 
Informationen über Änderungen der Bekanntmachungen/ 
Vergabeunterlagen sowie sämtliche nach der Angebotsöffnung 
folgende Kommunikation (z.B. Nachforderungen von Unterlagen, 
Bieterinformationen, Auftragsschreiben) werden elektronisch über 
eVergabe.de bereitgestellt. 

Seite 3 von 5



Achtung! Auch die Bieteranfragen zu den Vergabeunterlagen 
MÜSSEN elektronisch über eVergabe.de bzw. dem Bietercockpit 
gestellt werden. Deren Beantwortung erfolgt ebenfalls elektronisch 
über eVergabe.de. 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen 
Besucheranschrift: Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 3419770
+49 3419771049

Sonstige Angaben:  

Seite 4 von 5



Anlagen:

1.) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind:

Bewerbungsbedingungen

X Aufgabenstellung TWP

X Bewertungsmatrix der Zuschlagskriterien

X Anlage 1.2-1.4 - Anlagen zur Aufgabenstellung

2.) die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden:

Zusätzliche Vertragsbedingungen

Besondere Vertragsbedingungen

X Anlagen 4-8 zum Vertrag

Anlagen zum LV (...)

3.) die ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind:

X Angebotsschreiben

X Leistungsverzeichnis

X Formular zur Eigenerklärung

X Vertragsformular

4.) die ausgefüllt auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen sind:

Seite 5 von 5


